QUARTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20124 CADERNO 4

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451284

PORTARIA Nº 666 DE 22 DE OUTUBRO DE 2012
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - SEOP DE
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO, nº
133033A/1;
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de licença por motivo de
doença ao servidor ALEX FERREIRA WANDERLEY, matrícula nº
57199045/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotado na Gerência de Pessoas – GEPE, no período de
09/10/2012 a 07/12/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450917

PORTARIA: Nº 662/2012
Objetivo: Realizar visita técnica da obra do Hospital Santa Rosa
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/503734 - SEOP, DE
16/10/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/10/2012 a 22/10/2012
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (GERENTE DA GEFI) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2012 a 22/10/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450939

PORTARIA: Nº 663/2012
Objetivo: PROCESSO Nº 2012/505908 - SEOP, DE 17/10/2012
Fundamento Legal: Realizar fi scalização dos convênios e de
obras em andamento
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá, Ipixuna do Pará, Marabá,/PA - Brasil
Palestina do Norte,Parauapebas,Xinguarae/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59004461/FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
5.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a 27/10/2012
062092032/PAULO FRANCINETTE MARQUES (ENGENHEIRO
CIVIL) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a
27/10/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451142

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 19/10/2012
Vigência: 20/10/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, conforme o Art. 57, § 1º, VI
da Lei Federal 8.666/93. TP 30/2012
Contrato: 69
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122134674840000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: S & V CONST.,RESID.,IND.,COMERCIAIS E DE
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Nazaré, 707
CEP. 66035-220 - Belém/PA
Telefone: 9132234514
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451280

PORTARIA: Nº 665/2012
Objetivo: Realizar avaliação de terrenos, para a construção do
Hospital Regional
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/510830 - SEOP, DE
18/10/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/10/2012 a 23/10/2012
571992661/MICHEL FONTENELI DA SILVA (ASSIST. DE
OBRAS PÚBLICAS) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a
23/10/2012
5533198/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (GERENTE DE
FISCALIZAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a
23/10/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451093

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/10/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo e Supressão de serviços, devido à
necessidade de adequeção de alguns itens da planilha sem
refl exo fi nanceiro.
Contrato: 2012-065
Exercício: 2012
Contratado: ETEC - EMPRESA TECNICA LTDA
Endereço: R do Paiol, Bairro: Val-de-Cães, 15-A
CEP. 66617-630 - Belém/PA
Telefone: 9132570038
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 451117

CONTRATO: 2012-74
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contrato de Prestação de Serviço de vigilância
patrimonial armada e desarmada com rádio comunicação, de
acordo com as especifi cações do Edital do Pregão Eletrônico nº
08/2012
Valor Total: 643,283.76
Data Assinatura: 02/10/2012
Vigência: 02/10/2012 a 02/10/2013
Decreto Qualifi cação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Pregão Eletrônico: 82012/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 234
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone:
9132262889
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451143

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/10/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação de veículos, destinado a
atender as necessidades da SETRAN para a prestação de
serviços de fi scalização das obras e serviços realizados na
malha viária do Estado do Pará.
Contrato: 2011-036
Exercício: 2012
Contratado: NACIONAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Val-de-Cães, 65k
CEP. 66617-420 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451151

PORTARIA: 446/2012
Objetivo: Reunião CIDE
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
80182355/HÉLIO NUNES CARDOSO (Assessor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451290

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 18/10/2012
Vigência: 28/10/2012 a 25/01/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo pela distância e difi culdade
geográfi ca de acesso a ilha do Marajó para entrega de materiais
no local da obra.
Contrato: 14-11
Exercício: 2012
Contratado: SCOL SERVIÇO COMERCIO E OBRAS S/S LTDA
Endereço: R da Castrol, Bairro: Centro, 30
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PA
Telefone: 32552343 Fax: 32552343
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451098

PORTARIA: 032/2012
Objetivo: Participará da reunião com a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior- CAPES, em
Brasília.
Fundamento Legal: O.N 001/2008 AGE
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
32549764/MARIO RAMOS RIBEIRO (DIRETOR PRESIDENTE) /
1.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451112

PORTARIA: 067/2012
Objetivo: Participará da reunião com a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior- CAPES, em
Brasília.
Fundamento Legal: O.N 001/2008 AGE.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
58905281/LIANDRO MOREIRA DA CUNHA FARO (PROCURADOR
FUNDACIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a
25/10/2012<br
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451128

PORTARIA: 068/2012
Objetivo: Participará da reunião com a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior- CAPES, em
Brasilia.
Fundamento Legal: O.N 001/2008 AGE.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
80006701/MOACIR JOSE BUENANO MACAMBIRA (DIRETOR
CIENTIFICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a
25/10/2012<br
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451178

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 450137
PORTARIA: 030/2012

Objetivo: Participar das atividades da Comissão de Especialistas
no processo de avaliação do edital PPSUS Rede/2011/PA.
Fundamento Legal: O.N 001/2008 AGE/PA.
Origem: RIO DE JANEIRO/RJ - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/CLAUDIO TADEU DANIEL RIBEIRO (PESQUISADOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima